
ZARZĄDZENIE NR 1297/24

PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA
z dnia 15 lipca 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wydawania i użytkowania Identyfikatorów GM uprawniających do 

wjazdu do strefy ograniczonej dostępności na obszarze Głównego Miasta

Na podstawie art. 31 w zw. z art. 11 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o 

ruchu drogowym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 919, poz. 

1053, poz. 1088, poz. 1123, poz. 1193, poz. 1234, poz. 1394, poz. 1720 i poz. 2029 oraz z 2024 r. poz. 834) 

oraz § 8 ust. 7 i § 6 ust. 1 w związku z § 3 ust. 1 pkt 4 i § 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania 

nadzoru nad tym zarządzaniem (T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 784), zarządza się, co następuje:

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 34/14 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 10 stycznia 2014 r. w  

sprawie wydawania i użytkowania Identyfikatorów GM uprawniających do wjazdu do strefy ograniczonej 

dostępności na obszarze Głównego Miasta, zmienionym Zarządzeniem Nr 107/14 Prezydenta Miasta Gdańska
z dnia 31 stycznia 2014 r., Zarządzeniem Nr 915/14 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 4 lipca 2014 r., 

Zarządzeniem Nr 131/18 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 19 stycznia 2018 r., Zarządzeniem Nr 960/18 

Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 15 czerwca 2018 r., Zarządzeniem Nr 771/19 Prezydenta Miasta Gdańska z 

dnia 20 maja 2019 r. oraz Zarządzeniem Nr 665/20 Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 29 maja 2020 r., 

wprowadza się następujące zmiany:

1. pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Identyfikatory wydaje Dyrektor Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni, zwany dalej „organem 

wydającym”. Do wydawania Identyfikatorów Dyrektor może upoważnić pracowników Gdańskiego
Zarządu Dróg i Zieleni.”.

2. pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku pojazdów wykonujących usługi komunalne oraz przewożących ładunki specjalne 

lub niepodzielne dopuszcza się wydanie Identyfikatorów dla pojazdów o masie całkowitej
przekraczającej 3,5 t. w oparciu o pozytywną opinię Komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu 

drogowego w Gdańsku.”.

3. pkt 24 otrzymuje brzmienie:

„24. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość wydania więcej niż dwóch 

Identyfikatorów, o których mowa w pkt 21 i 22, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji ds. 

bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego w Gdańsku.”.

4. pkt 25 ppkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) uzależnić wydanie Identyfikatora od uzyskania pozytywnej opinii Komisji ds. bezpieczeństwa i 

organizacji ruchu drogowego w Gdańsku.”.

5. pkt 29 otrzymuje brzmienie:

„29. Identyfikatory krótkoterminowe wydawane są na podstawie uzasadnionego wniosku w postaci 

wydruków z ręcznych terminali lub wypełnionych druków Identyfikatorów.”.

6. pkt 30 otrzymuje brzmienie:

„30. Identyfikatory krótkoterminowe wydawane są w siedzibie GZDiZ (ul. Partyzantów 36, 80-254 

Gdańsk), od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem świąt) w godzinach od 7:00 do 15:00 lub w innych 

punktach wskazanych na stronie Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni – www.gzdiz.gda.pl.”.

7. pkt 31 otrzymuje brzmienie:

„31. Liczba Identyfikatorów krótkoterminowych wydanych w ciągu miesiąca kalendarzowego na 

jeden numer rejestracyjny pojazdu nie może być większa niż dwa.”.



8. pkt 32 otrzymuje brzmienie:

„32. Właściwy organ wydający ma prawo odmówić wydania Identyfikatora w szczególności w 

następujących wypadkach:

a) stwierdzenia braku istnienia podstawy do wydania Identyfikatora,

b) uznania przez organ wydający, że podany w uzasadnieniu wniosku cel wjazdu i postoju jest 

nieprawdziwy, bądź nieaktualny,

c) negatywnej opinii organów kontrolnych (Policji, Straży Miejskiej) dotyczącej użytkowania wcześniej
wydanych Identyfikatorów (Identyfikatora),

d) negatywnej opinii Komisji ds. bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego w Gdańsku,

e) jeżeli wniosek jest niekompletny i nie zawiera wszystkich danych,

f) jeżeli w miesiącu kalendarzowym, w którym wnioskujący wniósł o wydanie Identyfikatora 

krótkoterminowego, na dany numer rejestracyjny pojazdu wydano uprzednio co najmniej dwa 

Identyfikatory krótkoterminowe.”.

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 

Gdańska.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

z up. PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA GDAŃSKA

Piotr Borawski


